第二部役員会（第２５期・第８回）議事要旨

1．日時： 令和３年 4月２７日（火）１２：３０～１３：３０

２．会場：ビデオ会議

３．出席者：望月真弓副会長、武田洋幸部長、丹下健副部長、尾崎紀夫幹事、神田玲子幹事

４．議題：

１）第二部会をうけて

第 25 期第 2回第二部会（2021 年 4 月 21 日、22 日開催）では、1)臨床研究、2)ヘルスリ

テラシー教育、3)COVID-19 の波及的影響、4)COVID-19 ワクチンなどについて、課題を総括

し、今後のあり方を提案することの必要性が議論された。

こうした議論を受けて、今後の活動について検討し、以下の方針で進めることとした。

1． COVID-19 関連に関するテーマを選定し、第二部内および 3つの部間での連携により、

比較的短期間に提言の形にまとめる。

・COVID-19 に関連した重要かつ緊急のテーマを第二部内で意見照会し、テーマを選定す

る。

・テーマ別に部をまたいで広く協力者を募り、新規の分科会等を設置する。

・第二部内での意見照会にあたり、分科会から COVID-19 関連の審議に関する情報提供も

求め（計画を含む）、広く共有する。

2．学術フォーラムシリーズ「コロナ禍を共に生きる」の第二部主導の企画を通じて、積極

的に包括的な情報を発信する

 ・プログラムが未定の 2回分のフォーラムについて、第二部内で意見照会をし、企画を

立案する。

 ・積極的な広報を行う。

2）二部関連の学術フォーラムの運用について

学術フォーラムシリーズ「コロナ禍を共に生きる」の第1回「新型コロナウイルスワク

チンと感染メカニズム」の開催について、役割分担等の確認を行った。

3）その他

なし

以上